
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»  

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 

П Р И К А З  

10.07.2023               №ДС44-11-283/3 

г. Сургут 

Об утверждении 

программы производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил  

в МБДОУ № 44 «Сибирячок»                       в 

2023/2024 учебном году 

Во исполнении требований Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в целях соблюдения санитарно-эпидемиологических 

правил в МБДОУ   № 44 «Сибирячок»  

в 2023/2024 учебном году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил в МБДОУ № 44 «Сибирячок» в 2023/2024 учебном году (далее – Программа 

производственного контроля). 

2. Возложить функции по осуществлению производственного контроля на: 

- Данич У., заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе; 

- Чемекову С.В., шеф-повара, в его отсутствие и.о. шеф-повара Тихонову И.А., повара 

детского питания; 

- Дерябину Н.Д., кладовщика, в его отсутствие Семенову Н.В., кастеляншу;  

- Муралеву Т.В., Аджиманбетову К.Я., медицинских сестер БУ ХМАО-Югры 

«Сургутская городская клиническая поликлиника № 4», осуществляющих деятельность на 

базе МБДОУ № 44 «Сибирячок» (далее - учреждение). 

3. Должностным лицам при проведении производственного контроля 

руководствоваться требованиями действующих нормативных правовых актов, локальных 

актов учреждения, регламентирующих соблюдение санитарных норм и правил, 

предъявляемых к организации обучения и питания в образовательной организации, 

программы производственного контроля. 

4. Приказ вступает в силу с 01.09.2023. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 



 

Заведующий   

 

Ю.В. Гриценко 


